
                                                                                 Tisková zpráva, Uherské hradiště, 14. srpna 2023 

mmcité hlásí za první letošní pololetí růst. Roční 
plán potvrzen s výhledem na jeho překročení 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skupina mmcité dosáhla za první pololetí letošního roku růstu konsolidovaných tržeb o téměř 30 % na 
více než 508 milionů korun. Provozní zisk EBITDA dosáhl výše téměř 43 milionů korun a EBITDA marže 
8,4 procenta. Vedení společnosti také potvrzuje letošní plán hospodaření s možným výhledem na jeho 
překročení. 
 

Období H1 2023 Plán 2023 
Konsolidované tržby 508.453 tis. CZK 1.314.468 tis. CZK 

EBITDA 42.913 tis. CZK 85.247 tis. CZK 

EBITDA marže 8,4 % 6,5 % 

 
Tahounem růstu byly především regiony na americkém kontinentu, kdy nejvíce rostly trhy v USA a 
v Brazílii, a to meziročně o více než 70 %. mmcité se tak chce ve druhém pololetí soustředit na posílení 
a rozvoj vnitroevropských trhů. 
 
V roce 2023 se očekává celkový růst tržeb na 1,314 mld. CZK, tj. meziroční růst o 13,21 %. Provozní zisk 
EBITDA by měl vzrůst dokonce o 39,33 % na 85,247 mio. CZK a čistý zisk na 49,222 mio. CZK, tj. o 
52,94 %. „Růst marže byl pozitivně ovlivněn jak rostoucí produktivitou výroby, klesajícími cenami 
některých vstupů, tak pozitivními obchodními výsledky jednotlivých poboček. Na základě tohoto vývoje 
a nasmlouvaných zakázek na druhé pololetí 2023 předpokládáme splnění ročního plánu finančních 
ukazatelů skupiny s potenciálem na jejich překročení,“ okomentoval průběžné výsledky CEO David 
Karásek. 
 
O mmcité 
Globální skupina mmcité zastřešená českou mateřskou společností mmcité a.s. je výrobce a prodejce 
městského mobiliáře, který poskytuje městům nepostradatelné vybavení, jako jsou lavičky v parku, 
kašny, pítka, stojany na kola a mnoho dalšího. Dnes najdeme výrobky mmcité ve po celém světě 
s přímým obchodním zastoupením ve více než 30 zemích. Akcie společnosti se pod tickerem 
MMCTE.PR obchodují od 1. srpna 2023 na trhu START pražské burzy a na burze RM-Systém. 


